
Svar på interpellation från Liane Blom (L) – Statsbidrag mot ofrivillig 
ensamhet

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) 
statsbidrag mot ofrivillig ensamhet. Här är frågorna följt av mina svar:

- Har vi sökt statsbidrag för att bryta äldres ensamhet?
- Vilka aktiviteter tänker vi i så fall genomföra?
- På vilket sätt engageras föreningslivet i det här projektet?

Svar interpellation avseende stadsbidrag Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre

Utlysningen för att ansöka om stadsbidraget Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre skedde 
2024-01-31 och sista ansökningsdag var 2024-03-13. Socialkontoret skickade in ansökan 2024-02-
15. 

Socialkontoret har ännu inte mottagit något beslut om vi kommer att motta några pengar. 
Socialstyrelsen räknar med att kunna lämna skriftligt besked under sommaren 2024. Om 
socialkontorets ansökan godkänns så rekvireras 97 041:-. 

I anvisningarna för att ansöka om stadsbidraget så framgår det tydligt att Socialstyrelsen i sitt 
bedömningsarbete kommer att fästa stor vikt på projekt som inte är inom ramen för kommunens 
ordinarie verksamhet inom området för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre.            
Socialkontoret har kunnat söka medel för:

• att börja, implementera eller utveckla projekt som syftar till att motverka ofrivillig 
ensamhet

• aktiviteter som underlättar deltagande på olika sätt, exempelvis genom att erbjuda 
transport eller ledsagning i samband med en aktivitet. 

• Samverkan med andra kommunala aktörer, region eller civilsamhället.                          

Projekten ska omfatta personer som har hemtjänstinsatser eller bor på särskilt boende i både 
kommunal och privat regi.

Utifrån anvisningarna för att rekvirera dessa medel har Socialkontoret ansökt om medel för att 
kunna utöka och erbjuda fler aktiviteter till boende på särskilt boende. Aktivitetsansvarig har 
därför fått genomföra enklare intervjuer för att ta reda på önskemål om aktiviteter.

I ansökan har socialkontoret även tagit med återöppnandet av Björkängens matsal som en möjlig 
träffpunkt och till viss del aktivitet för personer med hemtjänstinsatser som förutom möjligheten 
att träffa andra människor också bidrar till att besökarna ges möjlighet att inta en näringsrik kost i 
trevlig miljö.

  



I ansökan har socialkontoret inte planerat att samverka med civilsamhället eller annan aktör än de 
som verksamheten redan samverkar med. Socialkontoret samverkar med kyrkan samt frivilliga 
som kommer till kommunens särskilda boenden och har organiserad högläsning. 

Då denna del redan ingår i de planerade aktiviteterna så har dessa inte kunnat uppges i ansökan. 
Vidare finns det i kommunen idag inga volontärer som exempelvis kan följa med som ledsagare 
till olika aktiviteter, varför man i ansökan valt att fokusera på ovan, angivna aktiviteter. 

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad.

Norberg den 2023-04-16

JJoohhaannnnaa  OOddöö  ((S)
Kommunstyrelsens ordförande 


